
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                     

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

 

МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад «Солнышко» 

 

Приказ 

От      26.09 .2022г.  №88-а                                                                                                                
пгт. Верх-Чебула 

 

О разработке и внедрении системы (целевой модели)                                  

наставничества педагогических работников                                                          

в  МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад «Солнышко» 

                                                                                                                                                                                                                    

 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019г. № 3273-р  (ред.от 20 августа 2021г.) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста», руководствуясь методическими 

рекомендациями по разработке  и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке и внедрению  целевой 

модели наставничества МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад 

«Солнышко». 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и внедрению  

целевой модели наставничества МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад 

«Солнышко» в следующем составе: 

- руководитель группы _ Исакова И.Н., заведующая МАДОУ; 

-члены группы: 

1) Ефимова С.В., заместитель заведующего; 

2) Плахотник Н.Н., воспитатель; 

3)Карпенко В.В., воспитатель. 

               3.Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции (целевая 

модель) наставничества» в срок до 01.10.2022г. 



Ответственный: зам.заведующей Ефимова С.В. 

3. Разработать Положение о системе наставничества 

педагогических работников в  МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад 

«Солнышко»,  дорожную   карту (план мероприятий) по реализации 

системы наставничества педагогических работников в МАДОУ «Верх-

Чебулинский детский сад «Солнышко в срок до 01.11.2022г. 

Ответственный: зам.заведующей Ефимова С.В. 

4. Рассмотреть Положение о системе наставничества 

педагогических работников в  МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад 

«Солнышко»,  дорожную   карту (план мероприятий) по реализации 

системы наставничества педагогических работников в МАДОУ «Верх-

Чебулинский детский сад «Солнышко» на заседании педагогического 

совета № 2 от 07.12.2022г. 

Ответственный: зам.заведующей Ефимова С.В. 

5. Разработать Программу наставничества для работы с молодыми 

педагогами МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад «Солнышко» в срок 

до 01.12.2022г. 

Ответственный: зам.заведующей Ефимова С.В. 

6. Рассмотреть Программу наставничества для работы с молодыми 

педагогами МАДОУ «Верх-Чебулинский детский сад «Солнышко» на 

заседании педагогического совета № 2 от 07.12.2022г. 

Ответственный: зам.заведующей Ефимова С.В. 

7. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая  МАДОУ «Верх-Чебулинский                                                            

детский сад «Солнышко»                                                         И.Н.Исакова        
 

 

С приказом ознакомлены:  
 


		2022-12-26T14:09:50+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХ-ЧЕБУЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО"
	Я автор этого документа




